
 ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 62-CADETE PMPR-2020 
 

ABERTURA DE VAGA POR EXCLUSÃO DE CANDIDATO TITULAR 
 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos 
cargos de Cadete Policial Militar e Cadete Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do 
Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2020, em observância ao 
subitem 16.11 do referido edital e considerando o contido na Portaria da DP/PMPR nº 
E00171, de 21 de agosto de 2020, resolve: 

Divulgar a abertura de 01 (uma) vaga no cargo de Cadete Bombeiro Militar, na 
categoria concorrência geral, em decorrência da exclusão a pedido do Cad. BM JOÃO 
VICTOR GOMES DA SILVA, inscrição nº 046387, candidato titular na 3ª colocação na 
concorrência geral. 
 
 
 

Curitiba, PR, 24 de agosto de 2020. 
 
 
 

Assinado no original 
Ten.-Cel. QOPM Waldick Alan de Almeida Garrett, 

Presidente do concurso.  
 


